

THOMAS GUSTAFSSONS NYHETSBRIV, VINTERN 2023-2024

Vänsterregeringen får högern att se rött
Munskydd tillbaka i världen
Spanien får fortsatt tillväxt
Rekord för Picassos museum
Hälsning från Andalusien

Vänsterregering får högern att se rött

Att Spaniens nygamla vänsterregering lyckades få stöd av en majoritet i parlamentet för ytterligare en mandatperiod skärpte konflikten mellan vänstern och högern. Premiärminister Pedro Sánchez lyckades till slut förhandla sig till ett tillräckligt stort stöd i parlamentet för att få behålla makten. Men för alla regeringsbeslut som kräver majoritet i parlamentet måste han få med sig katalanska och baskiska nationalisterna och vänsterradikala Podemos vilket väcker skarpa protester från oppositionen. Oppositionsledaren Alberto Núñez Fejóo har lovat att han och Partido Popular kommer att fortsätta motarbeta regeringen till de tvingat fram ett nyval. För Pedro Sánchez väntar alltså en besvärlig mandatperiod. Eftersom han är helt beroende av att få stöd från de katalanska separatisterna i parlamentet kommer han att tvingas göra flera utmanande eftergifter för att få igenom sin politik och budget. Den första är den utlovade amnestilagen som innebär att alla brott som begicks i samband med den illegala folkomröstningen och utropandet av självständighet i Katalonien i oktober för sex år sedan avskrivs. Följ utvecklingen på www.Spanienportalen.se

Munskydd krav vid besök i världen

Från och med den 10 januari är det obligatoriskt att bära munskydd vid besök på vårdinrättningar i Spanien. Vid besök på apotek rekommenderas munskydd men är inte obligatoriskt. Anledningen till munskyddens återkomst uppges vara den snabba spridningen av säsongsinfluensan och Covid-19. Människor har visserligen alltid drabbats av influensor och luftvägsinfektioner under vintern, men efter Coronapandemin har idén om munskydd fått fäste i Spanien, trots att många experter anser åtgärden vara meningslös. Efter att flera regioner infört krav på munskydd valde därför till slut också regeringen i Madrid att utöka kravet på att ha munskydd vid vårdbesök till att gälla hela landet. Politikerna vill visa handlingskraft.

Spanien spås fortsatt tillväxt

Spaniens ekonomi går bra även under 2024, enligt nya beräkningar från internationella organisationen OECD blir tillväxten 1,4 procent. Tillväxten för i år beräknas landas på 2,4 procent vilket är betydligt högre än Europas genomsnitt. Inflationen har tryckts tillbaka och beräknas hamna under 4 procent, enligt EU-kommisionen. Spanien kommer dessutom att få ett stort EU-stöd utbetalat under året. Även under 2025 spås tillväxten enligt OECD fortsätta för att hamna på 2 procent.

Rekord för Picassos museum

Málagas Museo Picasso tog emot rekordmånga besökare under förra året i samband med att museet uppmärksammade femtioårsminnet av den andalusiske konstnärens död. Totalt kom 779 279 personer till museet under 2023, fler än något tidigare av de tjugo år museet varit öppet. Picasso föddes i Málaga men det dröjde innan hans hemstad kunde öppna ett museum. Konstverken som visas i museet har donerats av Picassos arvingar, flera av verken var Picassos egna favoritmålningar. I samband med jubileumsåret förra året arrangerade Picassomuseet flera temporära utställningar, bland annat "El eco de Picasso" som finns kvar till slutet av mars 2024

En hälsning från mitt skrivbord

Tack för att du prenumererar på mitt nyhetsbrev. Det blir ett kortfattat utskick denna gång. Sedan en tid tillbaka arbetar jag mycket intensivt med att avsluta manus till en bok som ska gå i tryck före sommaren. Samtidigt har jag rest runt i Andalusien och besökt alla viktiga platser som jag ska besöka under en historisk resa i slutet av april, en resa genom morernas Al-Andalus som jag berättade om i det senaste nyhetsbrevet. Mer boken kommer i nästa nyhetsbrev, fram till dess önskar jag dig en trevlig vinter

¡Hasta pronto!

© THOMAS GUSTAFSSON/TG MEDIA Skickat 12 januari 2024